
UCHWAŁA NR LXXXIV/598/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 26 września 2023 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Gołdapi, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Gołdapi, postanawia petycję z dnia 26 września 2023 r. w sprawie wezwania przez radę miejską 
przewodniczącego rady miejskiej do niezwłocznego zwołania posiedzenia rady miejskiej w Gołdapi, uznać 
za częściowo zasadną a częściowo za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały NrLXXXIV/598/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 grudnia 2023 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 26 września 2023 r. 

 

 

 W dniu 26 września 2023 r. do Rady Miejskiej w Gołdapi wpłynęła petycja w sprawie wezwania przez 

radę miejską przewodniczącego rady miejskiej do niezwłocznego zwołania posiedzenia rady miejskiej  

w Gołdapi.  

  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 31.10.2023 r. i 27.11.2023 r. zapoznała 

się z przedłożoną petycją, wysłuchała wnoszącego petycję oraz Burmistrza Gołdapi. Wnoszący w petycji wnosi 

o wezwanie przez radę miejską przewodniczącego rady miejskiej do niezwłocznego zwołania posiedzenia Rady 

Miejskiej w Gołdapi, podczas którego przedstawiona zostanie przez organ wykonawczy gminy i organ 

uchwałodawczy gminy szczegółowa informacja dotycząca największej inwestycji gminnej w ostatnich latach 

czyli budowy zakładu przyrodoleczniczego w strefie uzdrowiskowej.  

 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu treści petycji, wypowiedzi Burmistrza Gołdapi 

i wnoszącego petycję, uznała, że petycja jest zasadna w części dotyczącej wezwania przez radę miejską 

przewodniczącego rady miejskiej do niezwłocznego zwołania posiedzenia Rady Miejskiej w Gołdapi, podczas 

którego przedstawiona zostanie przez organ wykonawczy gminy szczegółowa informacja dotycząca największej 

inwestycji gminnej w ostatnich latach czyli budowy zakładu przyrodoleczniczego w strefie uzdrowiskowej. 

Komisja swoje stanowisko dotyczące tej części petycji uzasadnia tym, iż szczegółowe informacje w kwestii 

budowy zakładu przyrodoleczniczego posiada organ wykonawczy oraz inwestor w projekcie dotyczącym 

budowy zakładu przyrodoleczniczego, tj. Burmistrz Gołdapi. W związku z powyższym zasadne jest uznanie 

petycji w tej części jako zasadnej. 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję w części dotyczącej wezwania przez radę miejską 

przewodniczącego rady miejskiej do niezwłocznego zwołania posiedzenia Rady Miejskiej w Gołdapi, podczas 

którego przedstawiona zostanie przez organ uchwałodawczy gminy szczegółowa informacja dotycząca 

największej inwestycji gminnej w ostatnich latach czyli budowy zakładu przyrodoleczniczego w strefie 

uzdrowiskowej, za bezzasadną. Szczegółowe informacje na temat budowy zakładu przyrodoleczniczego posiada 

organ wykonawczy (inwestor). Organ uchwałodawczy (radni Rady Miejskiej) posiadają informacje, które 

przekazuje organ wykonawczy lub instytucje kontrolujące Gminę Gołdap.  

 

Wskazać należy, iż zwołana przez przewodniczącego Rady Miejskiej w Gołdapi LXXXII sesja Rady 

Miejskiej w Gołdapi w dniu 29 listopada 2023 r. zawierała w porządku obrad punkt w brzmieniu: „Przedstawienie 

informacji w sprawie budowy Zakładu Przyrodoleczniczego”. Podczas ww. posiedzenia organ wykonawczy 

przedstawił informację na podstawie prezentacji, którą otrzymali również radni w formie papierowej. 

Procedowanie danego punktu wraz z prowadzoną w trakcie dyskusją trwało ok. 80 min. Zatem można uznać, iż 

jeszcze przed przedstawieniem stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, przewodniczący podjął 

działania w celu przedstawienia przez organ wykonawczy informacji w sprawie budowy Zakładu 

Przyrodoleczniczego.  

 

Reasumując, Rada Miejska w Gołdapi uznaje petycję z dnia 26 września 2023 r. w sprawie wezwania 

przez radę miejską przewodniczącego rady miejskiej do niezwłocznego zwołania posiedzenia rady miejskiej  

w Gołdapi, za częściowo zasadną a częściowo za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	UCHWAŁA NR LXXXIV/598/2023 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


